
 

 

 

 
 

 

Pigmente   Preisliste 
 

 

Für meine Kunden biete ich das spezielle Service an, 
Pigmente offen zu beziehen, d.h. nach tatsächlichen Bedarf 

und Gewicht. 
 

Daher gibt es   verschiedene Gewichtsgruppen und mehrere 

Preisklassen nach Art der Pigmente. 
 

Die 3 Gewichtsgruppen sind   bis 200g, bis 500g, bis 1000g 
  

Gewichtsgruppen 1              bis   200g 
2 201g  bis   500g 

3 501g  bis 1000g 
  

Gewichtsklasse Bis 200g 201g –500g 501g-100g 

Preisklasse 1    ab 0,032€/g        bis                  0,019€/g 

Preisklasse 2  ab 0,040€/g        bis                  0,024€/g 

Preisklasse 3  ab 0,051€/g        bis                  0,038€/g 

Preisklasse 4  ab 0,054€/g        bis                  0,038€/g 

Preisklasse 5  ab 0,110€/g        bis                  0,104€/g 

Preisklasse 6               Perlglanzpigmente 

      
 

Die Pigmentarten sind :  Erdpigmente , Mineralpigmente und  
                                         Spinellpigmente  

 

 
 

alle Preise sind Nettopreise ohne Mwst 
ab Lager 3532 Rastenberg 

Versand erfolgt per Post AG 
 

 
Stand Dez. 2023 

 
 



 

 

 

 
          Preisklasse 1    

 

Nr. Erdpigmente  Bis 200g 201g – 

500g 

 501g –

1000g 

  0,032€/g 0,019€/g 0,016€/g 

802 Ocker gelb    

803 Ocker rot 0,032€/g 0,026€/g 0,023€/g 

804 Umbra gebr.    

818 Terra di Siena gebr.    

819 Terra di Siena natur    

915 Umbra natur    

     

808 Umbra rötlich  0,032€/g 0,019€/g 0,016€/g 

     

822 Orangeocker Provence         

824 Siena rot Italien                  

     

Frz01 Französisch Ocre Havane     

Frz02 Französisch Ocre Rouge  RFL    

Frz03 Französisch Ocre jaune JFLES    

Frz04 Französisch Ocre jaune Clair    

4501 Caput Mortum hell auslaufend    

      

 Preisklasse 2 
 

   

Nr. Erdpigmente    

821 Goldocker  (Italien)              0,039€/g 0,032€/g 0,029€/g 

805  Umbra rehbraun 0,040€/g 0,036€/g 0,032€/g 

807 Umbra grünlich dunkel 0,040€/g 0,036€/g 0,032€/g 

823 Oxidorange                      0,037€/g 0,025€/g 0,022€/g 

825 Umbra rotbraun Italien     0,035€/g 0,031€/g 0,028€/g 

826 Umbra dunkel Ardennen  0,037€/g 0,024€/g 0,021€/g 

827 Umbra grün Zypern          0,034€/g 0,027€/g 0,023€/g 

     

  

 
 

 

 
 



 

 

 

Pigmente-Preisliste 
 

           Preisklasse 3 
 

Nr.  Mineralpigmente 

 Erdpigmente 

Bis 200g 201g – 

500g 

 501g- 

1000g 

850 Eisenoxidschwarz 0,035€/g 0,025€/g 0,021€/g 

870 Eisenglimmer    

900 Eisenoxidrot 110 0,035€/g 0,026€/g 0,022€/g 

914 Chromoxid grün 0,035€/g 0,021€/g 0,018€/g 

916 Umbra Schwarzbraun 0,052€/g 0,045€/g 0,041€/g 

     

855 Ultramarin blau 0,056€/g 0,049€/g 0,045€/g 

856 Ultramarin violett 0,073€/g 0,069€/g 0,063€/g 

859 Titanweiß Rutil 0,025€/g 0,018€/g 0,014€/g 

   
 

  

 

 

Preisklasse 4  

Spinellpigmente 
 

   

867 Sonnengelb Spinell    0,061€/g 0,055€/g 0,051€/g 

865 Spinellorange 0,054€/g 0,048€/g 0,044€/g 

861 Spinellgelb 0,054€/g 0,048€/g 0,044€/g 

 Preisklasse 5 

Spinellpigmente 
 

 

 

 

 

 

 

862 Spinelltürkis 0,160€/g 0,144€/g 0,140€/g 

863 Spinellblau 0,120€/g 0,113€/g 0,109€/g 

864  Spinellgrün 0,138€/g 0,130€/g 0,123€/g 

868 Spinellmint 0,121€/g 0,114€/g 0,110€/g 

 Preisklasse 6 

Perlglanzpigmente 

   

2.12.0 

3.13.0 
4.18.0 

Goldg Gold 10-60µ 

Bronze 10-60µ 
Interferenzpigment Lila 

 

0,60€/g 

16,30/50g 

2.15.0 

4.15.0 
4.16.0 

4.19.0 

Star Gold 

Interferenzpigment Rot 
Interferenzpigment Blau 

Interferenzpigment Glitzerold 

 

0,60€/g 

 

19,--/50g 

 

 


